
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA 

 

 
 

Salvador-BA, 31 de outubro de 2023. 

 

 

PORTARIA Nº 3/2023-PPGCAT 

 

 
A VICE-COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA 

ANIMAL NOS TRÓPICOS DA ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E 
ZOOTECNIA DA UFBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 
 

Constituir Comissão Avaliadora para seleção de candidatos às vagas dos cursos de Mestrado e 

Doutorado referente ao primeiro período letivo de 2024  de acordo com o EDITAL 07/2023 
composta pelos (as) Professores (as) : Melissa Hanzen Pinna Valentim (presidente), Stella 

Maria Barrouin Melo, Manuela da Silva Solcà, como titulares, e como suplente: 

Rosângela Soares Uzeda. A Comissão, ao final do processo seletivo, enviará ao Colegiado do 

Programa a documentação completa referente à avaliação dos candidatos.. 
 

 

 

Comunique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

Melissa Hanzen Pinna Valentim 
Vice-Cordenadora do Programa 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-31T12:13:46-0300




